R E Q U E R I M E N T O  Nº. 705
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o serviço de Ouvidoria é extremamente importante para aproximar o Poder Executivo da comunidade civil;

CONSIDERANDO que é essencial que o telefone de contato da Ouvidoria da Prefeitura Municipal seja amplamente divulgado para a população;

CONSIDERANDO que o Poder Executivo deveria instalar placas nos prédios públicos do município divulgando o número 0800-7701188,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de instalar placas nos prédios públicos municipais divulgando o número de telefone da Ouvidoria da Prefeitura Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2011.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

esmf